PR-AL-00038601/2023

MINISTÉRIO PÚBLICO FEDERAL
PROCURADORIA DA REPÚBLICA - ALAGOAS/UNIÃO DOS PALMARES

Grupo de Trabalho dos Bairros do Pinheiro, Mutange e Bebedouro
Av. Juca Sampaio, 1800, Barro Duro - CEP.: 57045365 - Maceió/AL (82)2121-1400

Ofício nº 844/2023/PR-AL/9ºOfício

Maceió/AL, data da assinatura eletrônica.
A Sua Senhoria o(a) Senhor(a)
FERNANDO JOSÉ DA COSTA BISPO
Gerente Regional da Agência Nacional de Mineração no Estado de Alagoas
Rua Jose Luiz Calazans nº 168, Qd. 42, Jatiúca - Maceió - AL- CEP 57035-850
anm.al@anm.gov.br

Ref.:PA - TAC nº 1.11.000.000142/2021-71

Prezado(a) Senhor(a),

Cumprimentando-o(a), convocamos Vossa Senhoria a participar de  reunião
virtual no dia  11.12.2023, às 16h, para discutir as intercorrências verificadas na Mina 18 e
as medidas necessárias para estabilização do fenômeno, bem como sobre eventuais ajustes no
plano de fechamento das frentes de lavra a ser executado pela Braskem.

O encontro acontecerá pela plataforma Zoom, através do link: https://mpf-mp-
br.zoom.us/j/83791182832?pwd=ZTB6bG5Md3QxQU9OeGVTYU9ydGFNZz09>, Meeting
ID: <837 9118 2832> ePasscode: <2&*sZE>.

Face ao exposto, solicitamos confirmação de sua presença e/ou a indicação dos
representantes que se farão presentes no compromisso.

Atenciosamente,

A resposta deve ser enviada pelo peticionamento eletrônico do MPF
(http://peticionamento.mpf.mp.br), usando login único na plataforma Gov.br, sendo
necessário ter uma conta Prata ou Ouro. Caso não tenha conta Gov.br, cadastre-se
no site http://www.gov.br/pt-br/servicos/criar-sua-conta-gov.br.

Página 1 de 2

A
s
s
i
n
a
t
u
r
a

d
i
g
i
t
a
l

c
o
n
j
u
n
t
a
,

p
r
i
m
e
i
r
a

a
s
s
i
n
a
t
u
r
a

e
m

0
7
/
1
2
/
2
0
2
3

1
5
:
4
2
.

P
a
r
a

v
e
r
i
f
i
c
a
r

a

a
u
t
e
n
t
i
c
i
d
a
d
e

a
c
e
s
s
e

h
t
t
p
:
/
/
w
w
w
.
t
r
a
n
s
p
a
r
e
n
c
i
a
.
m
p
f
.
m
p
.
b
r
/
v
a
l
i
d
a
c
a
o
d
o
c
u
m
e
n
t
o
.

C
h
a
v
e

c
a
b
f
4
f
0
f
.
f
3
6
6
4
9
9
6
.
d
d
e
8
2
d
7
8
.
8
9
7
5
f
b
9
e

A resposta deve ser enviada pelo peticionamento eletrônico do MPF
(http://peticionamento.mpf.mp.br), usando login único na plataforma Gov.br, sendo
necessário ter uma conta Prata ou Ouro. Caso não tenha conta Gov.br, cadastre-se
no site http://www.gov.br/pt-br/servicos/criar-sua-conta-gov.br.

Página 2 de 2

A
s
s
i
n
a
t
u
r
a

d
i
g
i
t
a
l

c
o
n
j
u
n
t
a
,

p
r
i
m
e
i
r
a

a
s
s
i
n
a
t
u
r
a

e
m

0
7
/
1
2
/
2
0
2
3

1
5
:
4
2
.

P
a
r
a

v
e
r
i
f
i
c
a
r

a

a
u
t
e
n
t
i
c
i
d
a
d
e

a
c
e
s
s
e

h
t
t
p
:
/
/
w
w
w
.
t
r
a
n
s
p
a
r
e
n
c
i
a
.
m
p
f
.
m
p
.
b
r
/
v
a
l
i
d
a
c
a
o
d
o
c
u
m
e
n
t
o
.

C
h
a
v
e

c
a
b
f
4
f
0
f
.
f
3
6
6
4
9
9
6
.
d
d
e
8
2
d
7
8
.
8
9
7
5
f
b
9
e

MINISTÉRIO PÚBLICO FEDERAL

Assinatura/Certificação do documento  PR-AL-00038601/2023 OFÍCIO nº 844-2023

Signatário(a): JULIANA DE AZEVEDO SANTA ROSA CAMARA
Data e Hora: 07/12/2023 15:42:01

Assinado com login e senha

Signatário(a): JULIA WANDERLEY VALE CADETE
Data e Hora: 07/12/2023 15:55:07

Assinado com login e senha

Signatário(a): NIEDJA GORETE DE ALMEIDA ROCHA KASPARY
Data e Hora: 07/12/2023 16:28:18

Assinado com login e senha

Acesse http://www.transparencia.mpf.mp.br/validacaodocumento. Chave cabf4f0f.f3664996.dde82d78.8975fb9e